本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5271 3,4890 -0,0381 3,6273 -0,1383

対円 JPY 31,60 30,99 -0,61 31,29 -0,30

対ユーロ BRL 3,9933 3,9611 -0,0322 4,0596 -0,0985

対ドル JPY 111,46 108,11 -3,3500 113,45 -5,3400

対ユーロ JPY 126,22 122,72 -3,50 127,02 -4,30

Index 54.478 54.312 -166 50.838 +3.474

bps 337,1 339,0 +1,9 386,6 -47,6

% 12,59 12,74 +0,15 13,88 -1,14

% 13,22 13,33 +0,11 13,59 -0,27

% 0,638 0,638 +0,000 0,629 +0,009

Index 182,5 183,2 +0,7 172,6 +10,6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年4月29日

Unit 4月27日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月29日

4月28日 3月28日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、４日連続でブラジル中銀によるリバース通貨スワップ入札が見送られた

ことで再びレアル買いが優勢となり、３．４８台前半までレアル高が進行した（一方で、中銀は本日は２万枚の

リバース通貨スワップ入札を行う。この点からも、中銀は３．５０を介入を継続するかどうかの１つの目安として

いることが窺える）。ボベスパ指数は連日急騰した反動もあり、前日比０．３％安。地元紙は、新政権誕生を

見越して、Ｔｅｍｅｒ氏が既に種々の政策を検討していると報じている（教育システム変更の一環として、教師

に対する奨励金を導入する他、Ｂｏｌｓａ Ｆａｍｉｌｉａプログラムの見直しを行い、支給対象を所得が最も低い

国民の５％に限定し、その結果獲得することができる予算上の余裕を別分野に振り分ける、など）。また、

上院議長であるＲｅｎａｎ Ｃａｌｈｅｉｒｏｓ氏に対して早急に新たな予算目標を策定するよう指示している模様。

新政権の顔ぶれについても引き続き様々な観測が見られている（中銀総裁についても、現職のＴｏｍｂｉｎｉ氏

に代わって複数の候補が挙げられている）。

ルセフ大統領は上院本会議で一時的な職務停止に追い込まれることを見通して、５月１１日の採決を前に、
Ｂｏｌｓａ Ｆａｍｉｌｉａの支給額引き上げなど、あらゆる策を講じるよう側近に伝えたと報じられている。